voluntate. Item cōsiliū p vōitū fit pce-
 ptū. sicut ait Aug. Volūtatē est voluntatis
 sed reddere est necessitatis. Itē melius ē
 esse deuorū in minoribus q̄ in maiorib⁹
 Indeuorū inueniri. Uñ melius est nu-
 da precepta seruare cū deuotiōe q̄ se ad
 cōsilia obligare ⁊ in his negligētē esse.
 Nota q̄ in lege moſayca fuerūt iudicia
 ceremonialia ⁊ moralia. Lex autē euāgeli-
 ca iudicia tēperat ptem auferendo signi-
 ras euacuat rerum v̄tatem exhibēdo p-
 cepta cōsumat adiciēdo. adicit autē tria.
 scilz instructiōne documētōz. promissio-
 nē p̄mōz. ⁊ p̄fectionē cōsiliōz. Et iō dī
 lex moſayca ab euāgelica dīſſere. q̄ illa
 figuratū est. hec v̄tatis. illa pene hec ḡre
 illa l̄ralis. hec spūalis illa occidens. hec vi-
 uificās. illa timoris. hec amoris illa futu-
 ris. hec lib̄tatis. illa oneris. hec bonoris.
 De cōsiliis euāgelicis.

Capitulum.

70

Conſilia que x̄ps adiecit p̄ceptis s̄
 ista. Primū est paup̄tas que cō-
 sistit in abdicatione p̄prietatis. vñ Luc.
 14. Qui nō renūciauerit obus que pos-
 sidet nō p̄t mens esse discipulu. math.
 19. Ois q̄ reliquerit domū v̄l fr̄es ⁊c. p-
 p̄ter nomen meū centuplum accipiet. et
 vitā eternam possidebit. De hoc s̄ dicit.
 Non aebus hīs oboluz nō valet obolū
 ⁊. est obediēte. vñ illud sup cathedram
 mo. se. ser. ⁊ p̄ba. q̄ di. sa. ⁊c. Math. v̄l
 simo Si q̄s vult post me venire ab. se.
 met. ⁊ tol. ⁊c. Sciendū autē q̄ duplex ē
 obediētia. s̄. p̄fecta q̄ se extendit ad oia q̄
 nō s̄ v̄ra deū l̄s regulā q̄ s̄ p̄fessus
 est. ⁊ que dispensationi plāi nō subdit.
 De hac obediētia Ver. s̄ defecta obe-
 diētia legē nescit terminis nō artat non
 cōtineat p̄fessiois angustia. Ad hanc nul-
 lus tenet debito necessitatis. sed solū p̄fe-
 ctionis. sicut tenemur semp̄ imitari chari-
 smata meliora. Alia est obediētia perse-
 cta. tñ sufficiens ad salutem qua q̄s obe-
 dit tñ in his que seruare p̄misit. vel in
 illis q̄ in his implicite continentur. sicut
 v̄nt illa sine quibus religionis p̄fectio nō

seruat. vt respere officia. ⁊ h̄mōi. ⁊ ta-
 lis obediētia necessitatis est. Cuz ergo dī
 cit beatus benedictus in regula q̄ si pla-
 tus sc̄cipiat aliquid impossibile tenendū
 est facere loq̄tur de obediētia p̄fecta q̄s
 obseruat subditus iō bis ad que nō obli-
 gatur ad p̄lari p̄ceptuz. cōsiliū est ⁊ ma-
 gne p̄fectionis. ⁊ nō necessitatis. sed si ser-
 uat ad simp̄lē amonitionē tale qd ē ma-
 ioris p̄fectionis. Tertius ē castitas de q̄
 dicit. Sunt eunuchi qui se castrauerunt
 propter regnum celoz. Ad illud perti-
 net illud. Math. Audistis qz dictum est
 antiquis. Non mecharberis. Ego autē
 dico vobis qui viderit mulierē ad con-
 cupi. eam ⁊c. Hic ostendit q̄ nō solum
 cōsensus est dānabilis ad opus mechar-
 onis. sed etiam consensus ad delectādū
 Nota q̄ cōcupiscere ex subitō metu ve-
 niale est. sed concupiscere ex deliberatio-
 ne perficiēdi mortale est. predicta tria cō-
 silia sūt spūalia ⁊ substantiālia ois p̄fecte
 religionis. qz suos obseruatores cōgane
 a malo. nō solū quātū ad culpā. sed enā
 quātū ad causam. oē nāqz maluz q̄it
 ex triplici radice. s̄. ex cōcupiscentia car-
 nis. ex cōcupiscentia oculorum ⁊ ex sup-
 bia vite. s̄ predicta tria cōsilia p̄fecte nos
 elongant ab radice triplici. Quartuz cō-
 siliū est charitatis. Math. diligite im-
 micos v̄e. istud quātū ad dilectionē affe-
 ctus est p̄ceptū. sed quātū ad dilecti-
 onem effectus est cōsiliuz qz inimico vel
 le gratiā ⁊ gloriā est necessitatis. sed offi-
 deret et signa beniuolentie est p̄fectionis
 ⁊ cōsiliū vñ ad hoc oēs nō tenent. Sane
 negare homini signa familiaritatis quā-
 do veniā petit vel necessitas expulset. vñ
 dicta est. vel qñ se ille qui hostis erat ad
 familiaritātē ingerit si habeat p̄sūptio
 q̄ nō simulate v̄l irrisorie faciat. tñc dīſi-
 gendus ⁊ inter amicos cōputānds. S̄
 q̄ aliquis vltro se ad familiaritātē muni-
 co ingerat. hoc p̄fectionis est. Uñ q̄ al-
 qs iniuriam passus reconciliationē que-
 rat ⁊ amicitiam non est debitum necessi-
 tatis sine quo nō est salus. sed est p̄fectio

49
nis et p[ro]fili quo magni expectat p[ro]m[iss]us
Quintu[m] est m[er]it[u]m. Ad arb. si q[ui]s
te p[er]cussit in vna[m] maxilla[m]. p[ro]be ei aliam
hoc sic intelligitur. paratus sis alia[m] susti-
nere patie[n]ter et istud c[on]siliu[m] est pacien-
tie respectu lesione[m] corporis. S[ed] ad idē
p[ro]tinet illud q[uo]d est pacie[n]tie respectu ab-
lacionis rez. sicut est illud. Qui vult tecu[m]
cōtendere in iudicio. et tunica[m] tollere. re-
linque ei et palliu[m]. Nota q[uo]d contingit sua
repetere corā iudice fidei dupliciter. aut
cum cōtentione et fraude. aut cū charitate
Primu[m] nulli h[ab]et. Scd[m] v[er]o h[ab]et infirmis
et imp[er]fectis. p[er]fectis autē nō. Un[de] nō repe-
tere c[on]siliu[m] est infirmis. p[er]fectis vero p[ro]
ceptu[m]. Illis autē q[ui] renūciauerūt p[ro]p[ri]eta-
ti nō licet repetere sua. vt sua. sed vt con-
gregacionis. et nec p[ro]pter se. sed p[ro] cōe
bonū. Sertu[m] est misericordie et sup[er]oga-
tionis. vt illud omni p[er]tenti te tribue et il-
lud. Si vis p[er]fectus e[ss]e. vade et v[er]de oia
et. Nota q[uo]d dare sup[er]fluu[m] est necessitat[is]
in necessitate extrema. s[ed] dare q[ui]bus ege-
mus c[on]siliu[m]. Aug. melius est minus eger[et]
q[uam] plus habere. Q[uo]d autē dicit d[omi]n[u]s. Oia
quęcu[m]q[ue] vultis vt faciāt vobis hoies.
vos eadē facite illis. sic intelligit[ur]. Que
cūq[ue] vultis rōabiliter et dictate charita-
te vt faciant vobis et. Un[de] si peteremus
rem aliquā et nō videremus illud e[ss]e rō-
nabile. nō vellemus iā rōnabiliter dari
nobis. Septimu[m] c[on]siliu[m] est d[omi]ni simplicita-
te verbor[um]. vt ibi. sit sermo v[er]ū e[ss]e. nō nō
Qui? sensus est si affirmatio vel negatio
est in ore sit et in corde. Et ad hoc c[on]siliu[m]
reducit illud. Audistis q[uo]d dictu[m] ē antiq[ue]
nō p[ro]iurabis. Ego autē dico vobis nō iu-
rare oīno. Nota q[uo]d iurare q[ui]tūm ad in-
firmitatē p[ro]tinet p[ro]missio[n]is est. Nō iura-
re autē q[ui]tūm ad p[er]fectionem p[ro]tinet c[on]siliu[m]
est. P[ro]hibet d[omi]n[u]s iurare p[ro] creaturas. s[ed]
p[ro] celis. v[el] terrā. v[el] capillu[m]. p[ro] idolatrias
ne. s[ed] credamus aliq[ui]d numinis esse i illis
sunt t[ame]n iuramēta p[ro] euāgelium et cruces
i. p[ro] eū cui sūt dedicata. Octauū est d[omi]ni v[el]
tāda occasione p[er]t[ur]bi. Un[de] d[omi]n[u]s. Si oculus tu-
us scādalizat te erue eum et p[ro]ice abs te

83 Ang. nullū mēbro[rum] erui scipis ad l[ite]-
terā. s[ed] occasu a peccādi. P[ro]t. n. occasio
e[st] ex aspectu. et tūc ocul[us] scādalizat. Un[de]
p[ro]t esse occasio ex p[ro]actu et tunc manus
scādalizat. P[ro]t insup[er] esse occasio ex alio
et a c[on]siliario. q[uo]d d[omi]n[u]s oculus. vel ab adiu-
re q[uo]d d[omi]n[u]s manus. et est dextera q[uo]d est adiu-
tor in sp[irit]ualibus. sinistra in t[er]p[er]alibus. hu-
iusmodi. n. si scādalizant abiciēdi s[un]t. q[uo]d
occasione[m] peccādi sūt abiciēde. Nonū
c[on]siliu[m] ē de rectitudine intentōis ac finis
v[er]ū d[omi]n[u]s. Antēdite ne iusticia[m] v[er]am faciatis
corā hoibus et. Item illud. Nesciat fini-
stra tua q[uo]d faciat dextera tua. Itē sic luce
ant opa v[er]a corā hoib[us] vt glorificent pa-
trem v[est]rū et. De his nota q[uo]d cōtingit
cōstituire duos fines. s[ed] t[er]p[er]ale et eternum
sed si eternus finis est vltimus. hoc bene
licet. Actio autē sp[irit]ualis v[el] p[re]dicatio non
p[ro]t referri ad finē t[er]p[er]ale. ita q[uo]d illud t[er]p[er]-
le referat ad deū. q[uo]d nō sūt faciēda mala
vt veniat bona. Et q[uo]d dicit Aug. Nō de-
bemus euāgelizare vt mādncemus. sed
mādncare vt euāgelizemus. Nota q[uo]d te-
nemur illos actus referre ad deum quo-
rū demus d[omi]n[u]s ex iplo rōnis. vt ē mā-
ducare. cogitare. eligere. et silia. h[ab]et tene-
mur autē referre iobediētes rōi. vt ē na-
tristina respiratiua. et h[ab]et. Decimū cō-
siliu[m] est de cōformitate op[er]is ad doctri-
nā vt ibi. Alligant onera grania et impo-
tabilia digito at suo nolūt ea mouere et.
Ad idē h[ab]et p[ro]p[ri]etate e[ss]e prius trabē d[omi]ni
lo tuo et. Nota q[uo]d in p[re]dicacione asserit
aliqui tentio generalit[er]. s[ed] de his q[ui] p[ro]tinent
ad statum salutis aliqui asserit tentio fin-
statum p[re]dicatōis. vt p[ro]te religionis. P[ro]t
mo nō tenet p[re]dicato: facere q[uo]d dicit eū
asserit ad hoc oēs teneri. Scd[us] modo nō
tenet nisi p[re]dicatōne illā ipse nouerit. Ut
autē malus peccet p[re]dicado. distiguitur. q[uo]d
existens in p[er]tō notorio peccat q[uo]d p[re]di-
cat. siue ex necessitate officii hoc faciat. si-
ue ex volūtate. q[uo]d scādalizat. Existēs autē
in peccato occulto si p[re]dicat. et nō studeat
ex dicto suo cōp[er]si ad huc videt peccat
q[uo]d videt cōtēnere. Undecimū p[ro]filiu[m] est